
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.09.2016, 9/78686 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
9 сентября 2016 г. № 619 

О внесении дополнения в решение Миорского 
районного исполнительного комитета от 22 ноября 
2013 г. № 882 

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года 
«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Миорский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Пункт 9 Положения о Миорском районном звене Витебской территориальной 
подсистемы Государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, утвержденного решением Миорского районного исполнительного комитета от 
22 ноября 2013 г. № 882 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
28.01.2014, 9/61775), дополнить частью четвертой следующего содержания: 

«Органы управления по ЧС в случае необходимости оперативного реагирования 
(в соответствии с планами защиты населения и территорий от ЧС) при ликвидации ЧС 
имеют право привлекать необходимые транспортные, спасательные, пожарные, 
медицинские, восстановительные, другие силы и средства, а также использовать резервы 
материальных ресурсов, сети связи и информации, расположенные на подведомственных 
им территориях.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель И.В.Кузнецов
   
Управляющий делами В.А.Драбо
  
СОГЛАСОВАНО 
Начальник учреждения 
«Витебское областное управление 
Министерства по чрезвычайным  
ситуациям Республики Беларусь» 

А.Г.Клобук 
31.08.2016 

  


